主旨：

說明：

經濟部智慧財產局

受文者：
真理大學

發文日期：
中華民國111年4月20日

發文字號：
智著字第11160005000號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
活動EDM

​本局訂於本 (111)年5月至8月舉辦「著作權推廣工作

坊」，歡迎相關單位及有興趣者踴躍報名參加，請查

照。

一、

二、

三、

​

為使大眾瞭解從事影視音創作、使用網路(如經營自媒

體、擔任社群小編、從事網拍、線上教學等)可能涉及的

著作權問題，本局於今年度5月至8月以「販售非法機上

盒、網路商品及深偽技術  (Deepfake) 所涉著作權法

規」、「社群小編著作權保護戰」、「疫情時代線上教

學經營所涉著作權」及「影視音產業著作權授權實務」

為主題，於北、中、南及線上辦理著作權推廣工作坊共

計8場次，邀請專家學者就著作權法制及實務案例進行分

享與解說，歡迎踴躍參加。

檢附活動EDM份(如附件)，請卓參。相關報名事宜可逕

至線上報名系統報名(網址：https://reurl.cc/6Ep24V)，凡

參加本項活動具公務員身分者，由本局核實登錄終身學

習時數2小時。

本案執行單位為社團法人中華民國全國中小企業總會，

聯絡電話：（02）23660812轉219鄭小姐。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

10637 臺北市辛亥路2段185號
3樓

承辦人
：
王佳齡
電話
：
(02)2376-7144
傳真
：
(02)2736-5061
電子信箱
：
ling00669@tipo.gov.tw

1110002949

總收文　111/04/20

第1頁，共3頁

四、因應嚴重特殊傳染性肺炎(COVID-19)，本局將依中央流

行疫情指揮中心指引適時調整活動辦理方式，並主動公

告，詳情請密切注意本局網站。

正本：中華民國網路購物服務人員職業工會全國聯合會、新北市網路購物服務人員職

業工會、桃園市網路購物服務人員職業工會、新竹市網路購物服務人員職業工

會、台中市網路購物服務人員職業工會、彰化縣網路購物服務人員職業工會、

嘉義市網路購物服務人員職業工會、大台南網路購物服務人員職業工會、高雄

市網路購物服務人員職業工會、基隆市網路購物服務人員職業工會、雲林縣網

路購物服務人員職業工會、台北市網路購物服務人員職業工會、樂購蝦皮有限

公司、香港商雅虎資訊股份有限公司(超級商城)、商店街市集國際資訊股份有

限公司(PChome商店街)、露天市集國際資訊股份有限公司、旋轉拍賣有限公

司、台北市廣告代理商業同業公會、台灣樂天市場股份有限公司(CM團隊)、富

邦媒體科技股份有限公司(購物網、摩天商城)、創業家兄弟股份有限公司、魅

特國際行銷股份有限公司、Pressplay_瑞奧股份有限公司、WebTVAsia Taiwan台
灣葡萄子傳媒科技股份有限公司、CAPSULE Taiwan日商點子膠囊股份有限公

司台灣分公司、AD POST瑪樂愛迪科技股份有限公司、BloggerAds / BA 達摩媒

體股份有限公司、堅持夢想文創股份有限公司、Influenxio | 圈圈科技、VS
Media Taiwan、Zoomee 網紅行銷接案平台、網紅雷達 KOL Radar、Pinkoi_香港

商果翼科技股份有限公司台灣分公司、數果網路股份有限公司、教育部、文化

部、經濟部中小企業處、臺北市政府、新北市政府、高雄市政府、宜蘭縣政

府、花蓮縣政府、南投縣政府、屏東縣政府、苗栗縣政府、桃園市政府、基隆

市政府、雲林縣政府、新竹市政府、新竹縣政府、嘉義市政府、嘉義縣政府、

彰化縣政府、金門縣政府、連江縣政府、臺中市政府、臺東縣政府、臺南市政

府、澎湖縣政府、國立政治大學、國立清華大學、國立臺灣大學、國立臺灣師

範大學、國立陽明交通大學、國立中央大學、國立臺灣海洋大學、國立臺北大

學、國立臺北藝術大學、國立臺灣藝術大學、國立臺北教育大學、國立新竹教

育大學、國立體育大學、天主教輔仁大學、東吳大學、中原大學、淡江大學、

中國文化大學、長庚大學、元智大學、致理學校財團法人致理科技大學、大華

學校財團法人大華科技大學、台北海洋技術學院、中國科技大學、經國管理暨

健康學院、明志科技大學、佛光大學、蘭陽技術學院、明新學校財團法人明新

科技大學、德霖技術學院、桃園創新科技學校財團法人桃園創新技術學院、黎

明技術學院、健行學校財團法人健行科技大學、康寧學校財團法人康寧大學、

國立空中大學、世新大學、銘傳大學、實踐大學、真理大學、大同大學、中華

大學、華梵大學、中央警察大學、臺北醫學大學、玄奘大學、開南大學、國立

臺灣科技大學、國立臺北護理健康大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺北科技大

學、國立臺北商業大學、萬能學校財團法人萬能科技大學、景文科技大學、亞

東技術學院、華夏學校財團法人華夏科技大學、光宇學校財團法人元培醫事科

技大學、廣亞學校財團法人育達科技大學、龍華科技大學、崇右技術學院、聖

第2頁，共3頁

​ 約翰科技大學、長庚學校財團法人長庚科技大學、東南科技大學、醒吾學校財

團法人醒吾科技大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、德明財經科技大

學、中華學校財團法人中華科技大學、嶺東科技大學、馬偕學校財團法人馬偕

醫學院、臺北基督學院、臺北市立大學、國立中興大學、國立臺中教育大學、

國立臺灣體育運動大學、東海大學、逢甲大學、靜宜大學、中山醫學大學、中

國醫藥大學、亞洲大學、國立臺中科技大學、國立勤益科技大學、修平學校財

團法人修平科技大學、朝陽科技大學、僑光科技大學、弘光科技大學、中臺科

技大學、國立中山大學、國立高雄師範大學、國立高雄大學、義守大學、高雄

醫學大學、財團法人一貫道天皇基金會一貫道天皇學院、國立高雄餐旅大學、

樹人醫護管理專科學校、國立高雄科技大學、樹德科技大學、輔英科技大學、

文藻學校財團法人文藻外語大學、正修學校財團法人正修科技大學、東方學校

財團法人東方設計大學、高苑科技大學、和春技術學院、育英醫護管理專科學

校、高雄市立空中大學、國立聯合大學、仁德醫護管理專科學校、國立彰化師

範大學、大葉大學、明道學校財團法人明道大學、建國科技大學、中州學校財

團法人中州科技大學、國立暨南國際大學、一貫道崇德學院、南開科技大學、

國立成功大學、國立臺南藝術大學、國立臺南大學、長榮大學、台灣首府學校

財團法人台灣首府大學、中信金融管理學院、台灣基督長老教會南神神學院、

國立臺南護理專科學校、南榮學校財團法人南榮科技大學、嘉藥學校財團法人

嘉南藥理大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、遠東科技大學、台南家專學

校財團法人台南應用科技大學、中華醫事科技大學、崑山科技大學、敏惠醫護

管理專科學校、國立屏東大學、國立屏東科技大學、大仁科技大學、慈惠醫護

管理專科學校、美和學校財團法人美和科技大學

副本：社團法人中華民國全國中小企業總會、本局著作權組(第二科) 111/04/20
09:46:33

第3頁，共3頁